sendiri pasukannya. Satu persatu daerah Jawa Timur berhasil di kuasai, seperti Maduin,

Gresik, Tuban dan Malang. Akan tetapi ketika menyerang Pasuruan 953 H/1546 M Sultan

Trenggana gugur. Usahanya untuk memasukan kota pelabuhan yang kafir itu ke

wilayahnya dengan kekerasan ternyata gagal. Dengan demikian, maka Sultan Trenggana

berkuasa selama 42 tahun. Di masa jayanya, Sultan Trenggana berkunjung kepada Sunan

Gunung Jati.